1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

06.04.2023
372
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.04.2023
№

372

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения улично-дорожной сети в границах населенных пунктов на территории административно-территориальной единицы Алманчинское сельское поселение Красноармейского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.10, п.18 ст.5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской  Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Общероссийским классификатором объектов административно-территориального деления ОК 019-95, утвержденным Постановлением Госстандарта России от 31.07.1995 № 413, с целью осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения улично-дорожной сети в границах населенных пунктов на территории административно-территориальной единицы Алманчинское сельское поселение Красноармейского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 29.08.2012 № 54 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий Долгова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                              Б.В. Клементьев

Приложение

к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от 06.04.2023  № 372

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

улично-дорожной сети в границах населенных пунктов на территории административно-территориальной единицы Алманчинское сельское поселение Красноармейского муниципального округа

	идентификационный номер
	Наименование автомобильных дорог
	Общая протяженность,
км
	в том числе

	твердое покрытие а/б
	твердое покрытие щебень
	грунтовая

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	24,000
	4,390
	8,070
	11,540

	97-224-805 ОПМП 001
	с. Алманчино ул. Гагарина
	1,500
	1,100
	0,400

	97-224-805 ОПМП 002
	с. Алманчино ул. Чапаева
	1,000
	1,000

	97-224-805 ОПМП 003
	с. Алманчино ул. Школьная
	1,310
	0,060
	0,200
	1,050

	97-224-805 ОПМП 004
	с. Алманчино ул. Молодежная
	0,360

	0,360

	97-224-805 ОПМП 005
	д. Албахтино ул. Вокзальная
	2,100
	0,730
	1,220
	0,150

	97-224-805 ОПМП 006
	д. Албахтино ул. Загородная
	0,500

	0,500

	97-224-805 ОПМП 007
	д. Албахтино ул. Школьная
	0,700
	0,140

	0,560

	97-224-805 ОПМП 008
	д. Вурманкасы ул. Садовая
	0,300

	0,300

	97-224-805 ОПМП 009
	д. Вурманкасы ул. Майская
	0,510

	0,450
	0,060

	97-224-805 ОПМП 010
	д. Вурманкасы ул. Лесная
	0,350

	0,350

	97-224-805 ОПМП 011
	д. Нимичкасы ул. Гражданская
	0,300

	0,300

	97-224-805 ОПМП 012
	д. Нимичкасы ул. Лесная
	0,790

	0,790

	97-224-805 ОПМП 013
	д. Нимичкасы ул. Молодежная
	0,520

	0,520

	97-224-805 ОПМП 014
	д. Нимичкасы ул. Мирная
	0,220

	0,220

	97-224-805 ОПМП 015
	д. Нимичкасы ул. Овражная
	0,510

	0,510

	97-224-805 ОПМП 016
	подъезд к д. Вурманкас-Чурино
	0,550
	0,550

	97-224-805 ОПМП 017
	д. Вурманкас-Чурино ул. Школьная
	0,240

	0,240

	97-224-805 ОПМП 018
	д. Вурманкас-Чурино ул. Лесная
	0,660

	0,660

	97-224-805 ОПМП 019
	д. Вурманкас-Чурино ул. Советская
	0,860

	0,860

	97-224-805 ОПМП 020
	д. Вурманкас-Чурино пер.Кольцевой
	0,240

	0,180
	0,060

	97-224-805 ОПМП 021
	д. Синьял-Чурино ул. Школьная
	0,840

	0,840

	97-224-805 ОПМП 022
	д. Синьял-Чурино ул. Октябрьская
	1,000

	1,000

	97-224-805 ОПМП 023
	д. Синьял-Чурино ул. Садовая
	1,600

	1,600

	97-224-805 ОПМП 024
	д. Синьял-Чурино ул. Новая
	0,540

	0,540

	97-224-805 ОПМП 025
	д. Синьял-Чурино ул. Моложежная
	0,260
	0,260

	97-224-805 ОПМП 026
	д. Синьял-Чурино от автодороги "Синьял-Чурино - разъезд 74 км" подъезная дорога к ул. Октябрьская
	0,440

	0,440

	97-224-805 ОПМП 027
	д. Синьял-Чурино от автодороги "Синьял-Чурино - разъезд 74 км" подъезная дорога к ул. Садовая
	0,570

	0,570

	97-224-805 ОПМП 028
	д. Тузи-Чурино ул. Николаева
	1,100

	0,690
	0,410

	97-224-805 ОПМП 029
	д. Тузи-Чурино ул. Чапаева
	0,400

	0,400

	97-224-805 ОПМП 030
	д. Шивбоси ул. Канашская
	0,480

	0,280
	0,200

	97-224-805 ОПМП 031
	д. Шивбоси ул. Кузнечная
	0,700

	0,150
	0,550

	97-224-805 ОПМП 032
	д. Шивбоси ул. Школьная
	0,720

	0,700
	0,020

	97-224-805 ОПМП 033
	д. Шивбоси ул. В. Васькина
	0,550

	0,550

	97-224-805 ОПМП 034
	д. Шивбоси ул. Кооперативная
	0,190

	0,190

	97-224-805 ОПМП 035
	д. Шивбоси пер.Мельничный
	0,380

	0,380

	97-224-805 ОПМП 036
	д. Шивбоси ул. М.Сеспеля
	0,550
	0,550

	примечание (дорога к кладбищу, к водонапорным башня и водоемам)
	0,160

	0,160

PAGE